令和  4  年  6  月  20 日

参加チーム責任者各位

徳島県水泳連盟競技委員会

2022年度マスターズ夏季水泳競技大会に関する連絡事項

2022年度マスターズ夏季水泳競技大会に関する諸事項を、下記の通りご連絡申し

上げます。貴チームに所属する選手ならびに関係者に御伝達下さいますようお願い

申し上げます。

記

１．大会当日の日程

8： 00   プールオープン

8： 00

～ 8： 45  ウォーミングアップ

          （３～６レーン、〈ダッシュレーン：６レーン〉）

8： 30

～ 8： 45 公式スタート練習（５～６レーン）

9： 00   開会式

9： 15   競技開始

13： 05   競技終了（予定）

２．駐車場について

別紙 (様式 1)上板ファミリー公園図の地図を参照され、所定の場所への駐車をお

願いいたします。混雑防止の為、出来るだけ乗り合わせてお越しください。ま

た、禁止区域及び枠外には駐車しないようにお願い致します。

３．選手控え所について

控え席は、別紙（様式２）の通りプールサイド（１部使用不可）・１階ギャラ

リー・２階スタジオになります。チームごとの割り振りは、しておりません。

各チームがお互いに譲り合いご利用下さい

（ロッカー室等には、場所を取らないようにお願い致します。）

４．競技上の注意と連絡事項

①．開会式にはプールフロアー前に整列してください。

②．競技は１～４レーンを使用し、（一社）日本マスターズ水泳協会競泳競技

規則により行います。

③．スタートは「Take Your Mark(s)」で行う。

④．リレーオーダーの変更は、メドレーリレーは８：４５、リレーは１１：３

０まで、本部席で行います。

⑤．招集場所には出場種目の１０分前までに集合して下さい（実進行時間を目

安）。

⑥．競技の進行はタイムテーブルの±２０分を原則とします。２０分以上の変

更がある場合は放送にて連絡します。

⑦．ゴール後の退水は、自分のレーンもしくは、審判の指示に従いプール横か

ら行なってください。

⑧．競技中、６レーンでアップ・ダウンを行ってもかまいませんが、飛込みは

できません。また、競技の妨げにならないようにお願い致します。

５．施設使用上の注意

①．ロッカー・アリーナ内は全て土足厳禁です。上履き（サンダル）は使用可。

プールサイド応援席は毛布の持ち込みは禁止です。

②．各チームの控場所は、各チームで責任を持って清掃して下さい。ゴミは各

チームで持ち帰って下さい。

③．施設内にある器具等には一切、手を触れないで下さい。

６．その他

①．アサンスポーツクラブ内の配置については、別紙（様式２）を参照してく

ださい。

②．アサンスポーツクラブ建物内は禁煙とします。また更衣室内及びプールサ

イドでの飲食は禁止いたします。但し、プールサイドでは水分補給の為の

水・スポーツドリンク等は飲んでいただいても構いません。

③．貴重品は各チームで管理してください。

④．プールオープンの入館時は必ず係員の指示に従い、走ったり押したりしな

いよう十分注意して下さい。

⑤． 参 加 選 手 は受 付 にて入 場 、退 場 のチェックをいたします。検 温 ・手 指 消 毒 にご協

力 ください。（参加選手以外の方は、大会会場に入場できません）

入 場 をスムーズに行 うため、健 康 チェックシートは参 加 クラブの引 率 責 任 者 が取 りまとめてご提 出 く

ださい。

⑥．応援については声を出さずに、拍手でお願いいたします。

⑦． レース終 了 後 は速 やかにご帰 宅 ください。

⑧．新型コロナウイルス感染防止・予防のため、下記条件を遵守できない場合

は競技会への参加を認めない。

(1)競技会中に大きな声での会話や応援などをしないこと。

(2)会場施設内における「マスク着用」の原則（プールアリーナ以外）

(3)過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされて

いる国等への渡航または当該在住者との濃厚接触がある場合や同居家

族や知人に感染が疑われる方がいる場合、発熱などの症状があった場合

や競技日当日に体調不良の場合の参加および来場の自粛

(4)会場施設内や可能な限りの早期送迎などによる「３密」回避、ソーシ

ャルディスタンス確保、こまめな手洗い、アルコール等による手指消

毒の実施など主催者への協力

(5)競技当日、朝の検温（家を出る前に）と健康に関するチェックリスト

全員分の提出

(6) とくしまアラートの発令状況を鑑み，止むを得ず競技会を中止する場

合があります。

＊大会の模様をユーチューブにて配信予定です。

健康管理表は徳島県水泳連盟 HPよりダウンロードしてご使用ください。

徳島県水泳連盟 HP https: / / tokushima-swim.jp/